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گزارش اختصاصی اتاق تبریز از بیست و دومین نمایشگاه تبریز متافو ۲۰۲۵

اصلاح فوری سیاستهای صادراتی، شرط بقا در بازار جهانی

بیست و دومین دوره نمایشگاه بینالمللی تخصصی صنایع فولاد، متالورژی، ریختهگری، آهنگری، معادن فلزی،

ماشینآلات و صنایع وابسته با عنوان تبریز متافو ۲۰۲۵ از تاریخ ۲۴ تا ۲۷ مهرماه ۱۴۰۴ در محل دائمی نمایشگاههای

بینالمللی تبریز در حال برگزاری است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، این نمایشگاه با حضور شرکت های بزرگ داخلی و بین المللی، فرصتی برای معرفی توانمندی ها و دستاوردهای صنایع معدنی و

فولادی کشور فراهم آورده است.

ورودی سالن های نمایشگاه حس و حال ویژه ای داشت. قدم به سالن های متنوع نمایشگاه که می گذاری، از همان ابتدا می توان حس کِشش و رقابت در فضای پر جنب و

جوش آن را حس کرد. حضور برجسته شرکت های بزرگ داخلی و نمایندگان بین المللی از کشورهای مختلف، نمایشگاه متافو ۲۰۲۵ را به یکی از مهم ترین رخدادهای صنعت فولاد

و معدن در سال جاری تبدیل کرده بود. از ابتدا تا انتهای نمایشگاه، فضا پر از تعاملات حرفه ای، تبادل اطلاعات و به ویژه بازدید از جدیدترین دستاوردهای صنعت فولاد و معدن

کشور بود.

اگرچه تعداد بازدیدکنندگان به نسبت سال های گذشته کمی کاهش یافته است، اما همان تعداد محدود نیز نشان دهنده علاقه مندی بالای فعالان این صنعت به تحولات و

نوآوری های جدید هستند. حتی در این شرایط سخت اقتصادی و چالش های صادراتی، بخش خصوصی و فعالان صنعت نشان دادند که همچنان برای ایجاد تحول و بهره

برداری از پتانسیل های داخلی، عزمی راسخ دارند.

اگرچه فضای نمایشگاه پر از امید و نوید دستاوردهای جدید است، اما در عین حال فعالان این حوزه با چالش های بزرگی روبرو هستند؛ مشکلاتی همچون تحریم ها، ناترازی برق،

بخشنامه های خلق الساعه و قوانین صادراتی متناقض، از جمله مسائل مهمی هستند که در گفت وگوهای مدیران و فعالان این صنعت مطرح شد. با این حال، امیدوارانه تر از

همیشه، فعالان این حوزه همچنان بر راه حل ها و ظرفیت های درون کشوری برای غلبه بر این چالش ها تأکید دارند. در ادامه پای صحبت های تعدادی از شرکت های حاضر در

این نمایشگاه می نشینیم.

تولید ضخیم ترین ورق گالوانیزه آسیا در تبریز

وحید خوش زرع، مدیر ارتباطات و رسانه ای گروه صنعتی پارس ساختار، درباره حضور این گروه صنعتی در نمایشگاه متافو ۲۰۲۵ گفت: صنایع معدنی و فولادی گروه صنعتی پارس

ساختار در این نمایشگاه حضور دارند و از زیرمجموعه های این گروه صنعتی می توان به شرکت های فولاد شهریار تبریز، ذوب نورد توان آرا، فراوران و شرکت فولاد شهریار تیریز
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اشاره کرد. این شرکت ها در زمینه تولید ورق های گالوانیزه فعالیت می کنند و توانسته اند به موفقیت های بزرگی دست یابند. به ویژه شرکت فولاد شهریار تیریز، که اولین و تنها

تولیدکننده ی ورق های گالوانیزه در شمال غرب کشور است و به عنوان یک شرکت دانش بنیان، توانسته ضخیم ترین ورق گالوانیزه آسیا را در ضخامت ۴ میلی متر تولید کند.

وی افزود: این دستاورد به کشور ما کمک کرده است تا از واردات این نوع ورق ها بی نیاز شود، به ویژه با توجه به اینکه استان آذربایجان شرقی قطب صنایع لوازم خانگی است و

تولیدکنندگان زیادی در این استان فعالیت دارند. تولید ورق گالوانیزه باعث شده تا بخش بزرگی از نیازهای استان در این زمینه تأمین شود.

خوش زرع همچنین اشاره کرد: این شرکت ها موفق به صادرات ۲۰۰ هزار تن ورق گالوانیزه به کشورهای همسایه از جمله عراق، آذربایجان و سوریه شده اند.

وی افزود: طرح های توسعه ای نیز در حال اجراست که شامل احداث نورد سرد و نورد کرم برای تولید ورق های روغنی می باشد. با توجه به برنامه ریزی های آتی، این پروژه ها به

زودی وارد مرحله تکمیل خواهند شد.

خوش زرع همچنین به مشکلات پیش آمده در حوزه ی صادرات اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال جاری، با توجه به دستورالعمل مبنتی بر لزوم عرضه ی کل ارز حاصل از صادرات

فولادی ها در سامانه نیما، صادرات ما به شدت کاهش یافت و در واقع، خود تحریمی به وجود آمد. خوشبختانه وزیر صنعت، معدن و تجارت کشور در سفر اخیر خود به تبریز قول

داده است که این مشکلات حل شود.

قوانین خلق الساعه، مانع توسعه ی صادرات

داوود دلال قدیم، رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد ماهان، درباره مشکلات صادراتی این مجموعه چنین توضیح داد: شرکت ما در زمینه تولید لوله، پروفیل و قوطی فعالیت دارد و

در سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به عنوان یکی از صادرکنندگان نمونه شناخته شدیم، متأسفانه با وضع قوانین خلق الساعه، صادرات ما دچار مشکلات زیادی شده است.

وی افزود: کشورهای مقصد صادراتی ما شامل ارمنستان، گرجستان، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان و عراق است و در سال هایی که صادرات مجاز بود، ماهانه ۶ تا ۷ هزار یورو

صادرات داشتیم.

قطعی برق و بی توجهی به بخش خصوصی، تولید را زمین گیر کرده است

حمیدرضا عزیزخانی، مدیرعامل هولدینگ کیان فولاد، در خصوص وضعیت نمایشگاه اظهار کرد: نمایشگاه امسال نسبت به سال گذشته کم فروغ تر نوده است. با اینکه شرکت های

خوبی در آن حضور داشتند، اما به دلیل عقب افتادن زمان برگزاری، به نظر می رسد که این نمایشگاه نتوانسته است تمام ظرفیت های خود را به نمایش بگذارد. با این حال، ما

توانستیم با تولیدکنندگانی که قبلاً آشنایی نداشتیم، آشنا شویم و مشتریان جدیدی پیدا کنیم. البته تعداد مراجعه کنندگان کم بود، اما از نظر محتوای نمایشگاه، همچنان آن را

مفید ارزیابی می کنم.

عزیزخانی همچنین از مشکلات تولید، طی ماه های گذشته به دلیل قطعی برق سخن گفت و افزود: به دلیل قطعی مکرر برق در فصل تابستان، نتواسته ایم تولید خود را افزایش

دهیم و تحویل سفارشات ما به تعویق افتاده است که این امر موجب نارضایتی مشتریان شده است.

وی با بیان اینکه این روزها با واژه حمایت از بخش خصوصی توسط مسئولین غریبه شده ایم، از دولت خواست تا بیشتر از گذشته از بخش خصوصی حمایت کند.

صادرات دانش فنی فولاد از تبریز به باکو
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داوود عزیزپور، مدیر روابط عمومی گسترش فولاد تبریز، به دستاوردهای این شرکت اشاره کرد و گفت: گسترش فولاد تبریز یکی از مجموعه های معتبر در تولید تمامی سایزهای

فولادی است و اخیراً موفق به اجرای پروژه های بزرگی در کشورهای همجوار، به ویژه جمهوری آذربایجان شده ایم، ما توانسته ایم پل های این کشور را احداث کنیم و این

دستاورد نمایانگر سطح بالای توانمندی های ما در تولید و ساخت سازه های فولادی است.

صادرات فولاد ظفر بناب قربانی تحریم ها

شهریار فتحی، مدیرعامل مجتمع فولاد ظفر بناب، نیز از مشکلات صادراتی و تولیدی خود سخن گفت و افزود: مجتمع فولاد ظفر بناب از سال ۱۳۸۶ فعالیت خود را آغاز کرده و

تولیدات مختلفی از جمله میلگرد، تیرآهن، شمش و غلطک را ارائه می دهد. اما متاسفانه در سال گذشته به دلیل تحریم ها و ناترازی برق، صادرات ما کاهش چشمگیری داشته

است.

فتحی همچنین به مشکلات ناشی از بخشنامه های خلق الساعه و شرایط اقتصادی دشوار اشاره کرد و تاکید کرد: اگر مشکلات مربوط به تحریم ها و ناترازی برق حل شود، می

توانیم به رشد چشمگیری در صادرات دست یابیم.

نمایشگاه متافو تبریز ۲۰۲۵ نه تنها بستری برای معرفی دستاوردهای بزرگ صنعت فولاد و معدن کشور است، بلکه فرصتی برای برطرف کردن چالش های موجود، به ویژه در زمینه

صادرات و قوانین حمایتی، فراهم آورده است. بسیاری از مدیران و فعالان این صنعت بر لزوم توجه بیشتر دولت به رفع موانع صادراتی و ایجاد شرایط مناسب برای رونق تولید

تاکید دارند و اگر این مشکلات به درستی حل شوند، ایران می تواند در آینده ای نزدیک به یکی از بازیگران اصلی بازارهای جهانی فولاد تبدیل شده و جایگاه خود را در صنعت

جهانی تثبیت کند.
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